ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-XDCT Gia Lai, ngày     tháng    năm 2025

V/v bổ sung nội dung Kế
hoạch triển khai đẩy mạnh
phát triển thương mại biên
giới, xuất khẩu hàng hoá

sang thị trường Campuchia

   Kính gửi:  Sở Công Thương

Xét văn bản số 810/SCT-QLTM ngày 25/08/2025 của Sở Công Thương về
việc kế hoạch triển khai đẩy mạnh phát triển thương mại biên giới, xuất khẩu hàng
hoá sang thị trường Campuchia), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Đề nghị Sở Công Thương bổ sung nội dung Kế hoạch triển khai đẩy mạnh
phát triển thương mại biên giới, xuất khẩu hàng hoá sang thị trường Campuchia:

(1) Các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường hoạt động
thương mại đối với Campuchia; (2) Định hướng của tỉnh trong việc thực hiện Nghị
quyết số 59-NQ/TW của Bộ Chính trị về Hội nhập quốc tế trong tình hình mới;
(3) Xác định thế mạnh của Việt Nam khi xuất khẩu các mặt hàng qua Campuchia

và đánh giá cơ hội hàng hóa của Việt Nam trong 05 năm tới. (4) Đánh giá tình

hình kết quả đạt được trong 05 năm vừa qua, đưa ra giải pháp xử lý các điểm ngẽn

(nếu có); báo cáo về UBND tỉnh trước ngày 10/10/2025.

Giám đốc Sở Công Thương và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT N.T.Anh;

- PCVP NN;

- Lưu: X7.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đình Triết

4169 29 9